
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αναρτητέα στο διαδίκτυο

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α' ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

----- Ιωάννινα, 20-10-2016
Αριθ. Πρωτ.:Φ.31.1/7356

Ταχ. Δ/νση:            Ανεξαρτησίας 146

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr ΑΠΟΦΑΣΗ

Πληροφορίες: Γιώτης Κώστας, Χαρίτου Πελαγία

Τηλέφωνο: 2651083978, 26510-83989

Fax: 26510-83974

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Νομαρχιακής Επιτροπής και Εφορευτικής επιτροπής Ν. Ιωαννίνων για 
τη  διενέργεια  εκλογών  για  την  ανάδειξη  αιρετών  εκπροσώπων στα  Υπηρεσιακά Συμβούλια 
Π.Ε.»

Η  Περιφερειακή  Διευθύντρια  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ηπείρου 
έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και  λειτουργία  της  Πρωτοβάθμιας  και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 τ.Α'/30-09-1985)

2. Τις διατάξεις του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ.Α'/12-09-2000)
3. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α'/14-03-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπ/κές ανάγκες και άλλες διατάξεις»
4. Τις  διατάξεις  του  Ν.2986/13-02-2002  (ΦΕΚ  24  τ.Α/'13-02-2002)  «Οργάνωση  των 

Περιφερειακών  Υπηρεσιών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  και  άλλες 
διατάξεις»

5. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007(ΦΕΚ 26 τ.Α'/09-02-2007) 
6. Τις  διατάξεις  του  Ν.3699/2008  (ΦΕΚ 199  τ.  Α'/02-10-2008)  με  θέμα:  «Ειδική  Αγωγή  και 

εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»
7. Τις διατάξεις του Ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ.Α'/29-03-2010) 
8. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ.Α'/19-05-2010 ), όπως ισχύει
9. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118 τ.Α'/24-05-2011)
10. Τις διατάξεις του Ν.4283/2014 (ΦΕΚ 189 τ.Α'/10-09-2014), όπως ισχύει
11. Τις διατάξεις του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143 τ.Α'/09-11-2015)
12. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.1/2003  (ΦΕΚ  1/03-01-2003  τ.Α΄)  «Σύνθεση–συγκρότηση  και 

λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων»
13. Τις διατάξεις της υπ' αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 

τ.Β΄)  απόφασης  του  Υπουργού  Εθνικής  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  «Καθορισμός  των 
ειδικοτέρων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας 

ΑΔΑ: ΩΜ7Ο4653ΠΣ-Σ61



και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 
και των συλλόγων διδασκόντων» και τις τροποποιήσεις – συμπληρώσεις αυτής

14. Tην υπ' αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/E3/09-04-2015 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ:Ω46Υ-
465ΦΘ3-905) με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης-Παύση των 
μέχρι σήμερα υπηρετούντων».

15. Την  υπ'  αριθμ.  πρωτ.  Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016  (ΑΔΑ:  6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) 
Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Διευθύνσεων A/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης.

16. Την υπ. αριθμ. πρωτ. Φ.350/53/147271/Ε3/13-09-2016 (ΑΔΑ:Ω5ΗΤ4653Σ-Β2Γ) εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με  θέμα:  «Εκλογές  αιρετών  εκπροσώπων των εκπαιδευτικών  στα  Υπηρεσιακά 
Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης».

17. Την υπ'  αριθμ.  πρωτ.  Φ.31.1/9429/14-10-2016  πρόταση για Συγκρότηση Νομαρχιακής και 
Εφορευτικής  Επιτροπής  της  Δ/νσης  Π/θμιας  Εκπαίδευσης  Ν.  Ιωαννίνων  και  την 
ανακοινοποίηση αυτής

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συγκροτούμε μία (1) Νομαρχιακή και τρεις (3) Εφορευτικές Επιτροπές στο Ν. Ιωαννίνων 
για τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 
Π.Ε., που θα γίνουν την Τετάρτη 2  Νοεμβρίου 2016, ως εξής:

Α) ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Τακτικά μέλη

1. Τζίμας Γρηγόριος του Ιωάννη, Δ/ντής της Δ/νσης  Π.Ε. Ιωαννίνων, ως Πρόεδρος.
2. Τσουμάνης Γεώργιος  του Κωνσταντίνου, Προϊστάμενος Τμήματος Εκπ/κών Θεμάτων της 

Δ/νσης Π.Ε. Ιωαννίνων, ως Μέλος.
3. Ζώνιου Ελένη του Νικολάου, διοικητική υπάλληλος στη Δ/νση Π.Ε.  Ιωαννίνων, ως Μέλος.

Αναπληρωματικά μέλη
1. Παπουτσής  Ευάγγελος  του  Αποστόλου,  Δ/ντής  του   Δημοτικού  Σχολείου  Ροδοτοπίου 

Ιωαννίνων.
2. Βώτη Ευαγγελία του Χαράλαμπου, Δ/ντρια του 8ου Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων.
3. Γκουγιάννου Όλγα, εκπ/κός ΠΕ60, αποσπασμένη στη Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων, ως Μέλος.

Β) 1η  ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Τακτικά μέλη

1.  Τσιούρης Αναστάσιος τουΝικολάου, Δ/ντής του 20ου Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων, ως     
     Πρόεδρος.

2.  Μπότσικου Γιολάντα του Χριστοφόρου, διοικητική υπάλληλος της Δ/νσης Π.Ε. Ιωαννίνων, 
ως μέλος.

3.  Γεροδήμος  Κωνσταντίνος  του  Λάμπρου,  εκπ/κός  ΠΕ11  στη  Διάθεση  της  Δ/νσης  Π.Ε. 
Ιωαννίνων, εκπρόσωπος του Συλλόγου  Εκπ/κών Π.Ε. Ιωαννίνων, ως Μέλος

Αναπληρωματικά μέλη
1. Τζιάσιος Χρήστος του Χαραλάμπους, Δ/ντής του 6ου Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων.
2. Παύλου  Βασίλειος  του  Ιωάννη,  εκπ/κός  ΠΕ70  του  2ου  Δημοτικού  Σχολείου  Ελεούσας 

Ιωαννίνων.
3. Τασιούλα Ουρανία του Ιωάννη, εκπ/κός ΠΕ60, αποσπασμένη στη Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων.

Τόπος διεξαγωγής: 2ο Πειραματικό Δ.Σ. Ιωαννίνων (Ζ.Π.Α.)
Στην αρμοδιότητα της 1ης Εφορευτικής επιτροπής εντάσσονται για να ψηφίσουν οι Σχολικοί 

Σύμβουλοι, οι εκπαιδευτικοί που ανήκουν στη Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων και οι εκπαιδευτικοί που είναι 
αποσπασμένοι  στα  ΚΠΕ  Κόνιτσας  και  Πραμάντων  και  που  το  επώνυμό  τους  ξεκινά  από  Α 
(Αγγελάκη Αγγελική) έως και Κ (Κομπάρου Μαρία).

ΑΔΑ: ΩΜ7Ο4653ΠΣ-Σ61



Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί από 9.00 π.μ. έως 17.00 μ.μ. 

      2η  ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Τακτικά μέλη

1. Παπακώστας  Αριστείδης  του  Κωνσταντίνου,  Δ/ντής  του  7ου  Δημοτικού  Σχολείου 
Ιωαννίνων, ως Πρόεδρος.

2. Λάζος  Κωνσταντίνος  του  Ιωάννη,  εκπ/κός ΠΕ70  του  Δημοτικού  Σχολείου  Κατσικά 
Ιωαννίνων,  εκπρόσωπος  του  Συλλόγου Εκπ/κών Π.Ε. Ν. Ιωαννίνων, ως Μέλος.

3. Παππά Λαμπρινή του Μιλτιάδη, εκπ/κός ΠΕ11, αποσπασμένη στη Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων, ως 
Μέλος.

Αναπληρωματικά μέλη
1. Παππάς  Αλέξανδρος  του  Δημητρίου,  Δ/ντής  του  Δημοτικού  Σχολείου  Δροσοχωρίου 

Ιωαννίνων.
2. Κωστάκη Χριστίνα του Γεωργίου, εκπ/κός ΠΕ11, αποσπασμένη στη Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων, 
ως Μέλος.

3. Μπαρτζώκα Παναγιώτα  του  Βασιλείου,εκπ/κός  ΠΕ70 του  Δημοτικού  Σχολείου  Κατσικά 
Ιωαννίνων,  εκπρόσωπος  του  Συλλόγου Εκπ/κών Π.Ε. Ν. Ιωαννίνων, ως Μέλος.

Τόπος διεξαγωγής: 2ο Πειραματικό Δ.Σ. Ιωαννίνων (Ζ.Π.Α.)
Στην αρμοδιότητα της 2ης Εφορευτικής επιτροπής εντάσσονται για να ψηφίσουν οι Σχολικοί 

Σύμβουλοι, οι εκπαιδευτικοί που ανήκουν στη Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων και οι εκπαιδευτικοί που είναι 
αποσπασμένοι  στα  ΚΠΕ  Κόνιτσας  και  Πραμάντων  και  που  το  επώνυμό  τους  ξεκινά  από  Κ 
(Κονδύλης Δημήτριος) έως και Π (Παπουτσής Ευάγγελος).

Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί από 9.00 π.μ. έως 17.00 μ.μ. 

      3η  ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Τακτικά μέλη

1. Βασδέκης Ιωάννης  του Ναπολέοντα, Δ/ντής  του 10ου  Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων,  ως 
Πρόεδρος.

2. Κατσαντώνης Αθανάσιος του Γερασίμου, εκπ/κός ΠΕ11, αποσπασμένος στη Δ/νση Π.Ε. Ν. 
Ιωαννίνων, ως Μέλος.

3. Κύρκος Παναγιώτης του Ελευθερίου, εκπ/κός ΠΕ70 του 1ου Δημοτικού Σχολείου Κόνιτσας, 
εκπρόσωπος  του Συλλόγου  Εκπ/κών Π.Ε. Ιωαννίνων, ως Μέλος.

Αναπληρωματικά μέλη
1. Χριστογιάννης Άγγελος του Νικολάου, Δ/ντής τουΔημοτικού Σχολείου Κουτσελιού    
     Ιωαννίνων
2. Μπρίκος  Αθανάσιος  του  Κωνσταντίνου,  εκπ/κός ΠΕ70  του  8ου  Δημοτικού  Σχολείου 

Ιωαννίνων.
3. Θεοδώρου Ευάγγελος του Ιωάννη, εκπ/κός ΠΕ19, αποσπασμένος στη Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων.

Τόπος διεξαγωγής: 2ο Πειραματικό Δ.Σ. Ιωαννίνων (Ζ.Π.Α.)
Στην αρμοδιότητα της 3ης Εφορευτικής επιτροπής εντάσσονται για να  ψηφίσουν οι Σχολικοί 

Σύμβουλοι,οι εκπαιδευτικοί που ανήκουν στη Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων και οι εκπαιδευτικοί που είναι 
αποσπασμένοι στα ΚΠΕ Κόνιτσας και Πραμάντων και που το επώνυμό τους ξεκινά από Π (Παππά 
Αγαθή) έως και Ψ (Ψυχογιός Αθανάσιος).

Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί από 9.00 π.μ. έως 17.00 μ.μ. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

ΑΔΑ: ΩΜ7Ο4653ΠΣ-Σ61



1. Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων 
2. Ενδιαφερόμενους (Δια της Δ/νσης)
3. ΚΠΕ Κόνιτσας - Πραμάντων

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

Αγγελική Φωτεινού

ΑΔΑ: ΩΜ7Ο4653ΠΣ-Σ61


		2016-10-21T14:00:06+0300
	Athens




